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masujące dysze powietrzne

system podgrzewania

Kielce ul. Zagnańska 67 
ul. Radomska 8

Zamawiaj też na obi.pl

Czas na
wakacje w ogrodzie

Promocja ważna od 27.05 do 9.06.2020 r., nie dłużej jednak niż do wyczerpania zapasów.

329,-

259,-   
szt.

Huśtawka Lena
wym. 304 x 220 cm, wys. 225 cm,  
w komplecie siedzisko i trapez
nr OBI 3242393 299,-   

szt.

Basen Bestway 
na stelażu ⌀ 305 cm
w kpl. pompa filtrująca
nr OBI 5220918

Jacuzzi Lay-Z-Spa Miami
wym. 180 x 66 cm, poj. 669 l, dla 2-4 osób
nr OBI 25096021199,-   

szt.
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Działanie sfinansowane ze środków Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030

Korona wraca do gry 
Dzisiaj (niedziela) Korona Kielce rozpocznie walkę o być albo nie być w PKO Ekstraklasie. O 12.30 
zacznie wyjazdowe spotkanie z Wisłą Płock, pierwsze po przerwie spowodowanej pandemią ko-
ronawirusa. „Żółto-czerwoni” mają jedenaście meczów, aby  wydostać się ze strefy spadkowej. 
W tym momencie potrzebują do tego sześciu punktów. – Obserwując ostatnie dni, po rozmowach 
z trenerem Bartoszkiem myślę, że będziemy optymalnie przygotowani już od tego starcia – mówi 
Krzysztof Zając, prezes kieleckiego klubu. – Wszystko będzie zależało od podejścia mentalnego 
zawodników. Ta grupa musi mieć świadomość, że gra o przyszłość klubu – dodaje Paweł Golański, 
były piłkarz „żółto-czerwonych”, obecnie ekspert telewizyjny. W piątek Korona podejmie na Suzuki 
Arenie mistrza Polski z Gliwic (godz. 18).  /dw/

Mamy nowych kapłanów
Diecezja kielecka ma nowych kapłanów. W so-
botę, 30 maja, o godzinie 10 do święceń kapłań-
skich przystąpiło 11 diakonów Wyższego Semi-
narium Duchownego w Kielcach. Uroczystość 
odbyła się w Sanktuarium św. Józefa Opiekuna 
Rodziny na osiedlu Szydłówek. Sakramentu dia-
konom udzielił ks. biskup Jan Piotrowski. Dzię-
kujmy Bogu za dar nowych kapłanów i módlmy 
się o nowe powołania.  /bk/

Czterdzieści lat minęło…
– Bez posługi miłosierdzia nie ma prawdziwej 
posługi kapłańskiej, ponieważ miłosierdzie 
jest bijącym sercem Ewangelii – mówił biskup 
Jan Piotrowski podczas Mszy Świętej z okazji 
czterdziestolecia święceń kapłańskich księży 

Więcej wiernych w kościołach
Od 30 maja w kościołach nie obowiązuje limit 
wiernych mogących uczestniczyć w Mszach 
Świętych i nabożeństwach. Przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław 
Gądecki zaapelował do biskupów o znoszenie 
dyspensy od uczestnictwa w niedzielnej Eu-

Węzeł otwarty
Jedna z najważniejszych inwestycji drogowych 
w regionie, czyli węzeł Skarżysko-Kamienna 
Północ, została zakończona. – To ostatni węzeł 
na świętokrzyskim odcinku drogi S7 oddany 
do użytku – mówi Małgorzata Pawelec-Buras 
z kieleckiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 

I co z dworcem?
Na temat planowanej od kilku lat modernizacji 
kieleckiego dworca i parkingu nad torowiskiem 

z diecezji tarnowskiej i kieleckiej. Swój jubileusz 
obchodził także pasterz naszej diecezji. Euchary-
stia została odprawiona w bazylice katedralnej, 
a koncelebrowali ją razem z biskupem kielec-
kim biskupi pomocniczy naszej diecezji. Biskup 
Jan Piotrowski otrzymał święcenia kapłańskie  
25 maja 1980 roku w bazylice katedralnej Na-
rodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tarnowie 
z rąk biskupa Jerzego Ablewicza.  /mł/

charystii. „Zachęcam księży biskupów do od-
woływania udzielonych ogólnych dyspens od 
uczestnictwa w niedzielnych Mszach Świętych. 
Jednocześnie sugeruję, aby utrzymać dyspensę 
dla osób w podeszłym wieku, osób z objawa-
mi infekcji oraz osób, które czują obawę przed 
zarażeniem”, napisał w komunikacie przewod-
niczący KEP. W kościołach wierni nadal będą 
musieli zakrywać nos i usta oraz zachowywać 
właściwą odległość.  /mł/
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Krajowych i Autostrad. Przypomnijmy, że cała 
„siódemka” na terenie województwa święto-
krzyskiego jest przejezdna od grudnia 2019. 
Węzeł poprawi skomunikowanie drogi S7 
z drogami lokalnymi, dojazdowymi i dawnym 
przebiegiem krajowej „siódemki”.  /mł/
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ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92

wciąż niewiele wiadomo. Nieznane są konkret-
ne daty realizacji inwestycji, a rozmowy władz 
Kielc ze spółką PKP PLK nadal trwają. - Jeste-
śmy na końcowym etapie przygotowywania 
treści porozumienia dotyczącego koncepcji 
architektonicznej. Są pewne szczegóły, które 
trzeba jeszcze wypracować, tak aby w pełni sfi-
nalizować jego treść. Istnieje tam bardzo dużo 
różnych zależności, które są dopiero analizo-
wane, dlatego jest zdecydowanie za wcześnie 
na deklarowanie jednoznacznych terminów 
- informuje Tomasz Porębski, rzecznik Urzędu 
Miasta.  /wk/

Jaki festiwal?
Zakończyły się zgłoszenia do udziału w 47. Mię-
dzynarodowym Harcerskim Festiwalu Kultury 
Młodzieży Szkolnej, który odbywa się corocznie 
w stolicy województwa świętokrzyskiego. Zgod-
nie z planami, tegoroczny ma się rozpocząć 9 lip-
ca i potrwać dziesięć dni. Jak będzie wyglądał, 
jeszcze nie wiadomo. - Czekamy na wytyczne 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Mini-
sterstwa Zdrowia i pracujemy nad przygotowa-
niem festiwalu. Wszystkie szczegóły będziemy 

Dymarki za rok
W tym roku nie będzie Dymarek Świętokrzyskich 
w Nowej Słupi. Impreza została przeniesiona na 
przyszły rok w związku z ograniczeniami wyni-
kającymi z zaleceń ministra zdrowia dotyczą-
cymi organizacji tego typu wydarzeń podczas 
epidemii koronawirusa. W tym roku Dymarki 
miały się odbyć po raz 54. Były zaplanowana 

mogli zdradzić po ustaleniach z naszymi partne-
rami i otrzymaniu wytycznych - mówi harcmistrz 
Arkadiusz Szostak, zastępca komendanta Chorą-
gwi Kieleckiej do spraw organizacyjnych.  /bk/

na 8 i 9 sierpnia. Co roku podczas wydarzenia 
odbywa się prezentacja procesu wytopu żelaza 
w piecach dymarskich, koncerty i inne pokazy 
artystyczne. Na tegorocznej imprezie mieli wy-
stąpić Zenon Martyniuk i Lady Pank. W zeszłym 
roku w Dymarkach uczestniczyło ponad 25 tysię-
cy osób. Głównym organizatorem imprezy jest 
Gmina Nowa Słupia.  /bk/

Nie chcą na Salon
Polska Grupa Zbrojeniowa, jeden z najwięk-
szych wystawców na Międzynarodowym Salo-
nie Przemysłu Obronnego, rozważa rezygnację 
z udziału w tegorocznej imprezie. „Organizacja 
targów w obecnej sytuacji jest dla nas przed-
sięwzięciem o podwyższonym ryzyku”, czytamy 
w oświadczeniu przesłanym do Radia eM Kiel-
ce. Jak tłumaczą przedstawiciele grupy, wzięcie 
udziału w MSPO może wiązać się z podjęciem 
„konkretnych zobowiązań finansowych”, które 

Już jeżdżą
W związku z łagodzeniem obostrzeń związa-
nych z koronawirusem przybywa osób korzy-
stających z usług transportowych. Zawieszone 
dotąd połączenia autobusowe są przywraca-
ne, a działalność wznawia wielu przewoźni-
ków działających w naszym regionie. Jedną 
z dużych firm transportowych, która wraca na 
wybrane trasy jest FlixBus. W ramach sześciu 

nie gwarantują korzyści biznesowych. – Liczymy, 
że zarząd grupy przemyśli sprawę. Premier Ma-
teusz Morawiecki ogłasza znoszenie ostatnich 
ograniczeń w gospodarce, więc myślimy, że to 
skłoni PGZ do rewizji poglądu – mówi Andrzej 
Mochoń, prezes Targów Kielce.  /mł/

regularnych połączeń tego przewoźnika, które 
będą realizowane od 28 maja, dojedziemy do 
czternastu  miast w Polsce. Wśród głównych 
kierunków znajdą się między innymi Warsza-
wa, Wrocław i Kraków. Przypomnijmy, że w au-
tobusach obwiązują nowe zasady bezpieczeń-
stwa, takie jak limit pasażerów i obowiązkowa  
dezynfekcja.  /ar/
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OFERUJEMY:
• Konsultacje podologiczne
• Pedicure leczniczy
• Usuwanie odcisków i modzeli
• Usuwanie brodawek/kurzajek wirusowych
• Usuwanie szczelin, rozpadlin na piętach
• Usuwanie paznokci dystroficznych/zniekształconych
• Wspomaganie leczenia grzybicy skóry i paznokci
• Terapia wrastających i wkręcających się paznokci – aplikacja klamry
• Rekonstrukcja płytki paznokciowej
• Profilaktyka i pielęgnacja stopy cukrzycowej
• Leczenie wrastających paznokci – kostka Arkady
• Ortozy indywidualne
• Wizyty domowe

Kielce, ul. Robotnicza 1, gabinet 518 (budynek Artmedik)
tel: 690 039 561 oraz 501 361 182

Oddaj swoje stopy w dobre ręce!!!
GABINET 
PODOLOGICZNY I PIELĘGNIARSKI

Prezydent w Staszowie
Prezydent Andrzej Duda przyjechał w środę do 
Staszowa. Odwiedził tamtejszą bibliotekę gmin-
ną, był również w  pobliskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej w Grzybowie. W trakcie konferen-
cji zwrócił uwagę na rolę współpracy samorządu 
z władzami centralnymi. – To jest moja wizja 
rozwoju Polski, czyli wzajemne wspieranie się, 
a jednocześnie współpraca rządu z prezyden-
tem. To wszystko oznacza pracę i miejsca pra-
cy. Musimy razem współdziałać i rozwiązywać 

Pamiętamy o generale
Prezydent Bogdan Wenta wziął udział w kon-
ferencji „Upamiętnienie generała Dywizji Bo-
lesława Jerzego Roi na terenie byłego obozu 
KL Sachsenhausen”, która odbyła się w środę 
w Instytucie Pamięci Narodowej w Warszawie. 
Podczas spotkania prezes IPN dr Jarosław Sza-
rek oraz prezydent Kielc podpisali list intencyjny 
dotyczący współpracy przy budowie pomnika, 
który powstał dzięki wysiłkowi Instytutu Pamięci 
Narodowej i Urzędu Miasta Kielce w porozumie-
niu z landem Brandenburgia na terenie obozu 
Sachsenhausen. Jego uroczyste odsłonięcie za-
planowano na 19 kwietnia, ale ze względu na 

Na kawę z… psem
W Kielcach przybywa lokali, które zapraszają do 
siebie gości wraz z ich pupilami. W związku ze 
zbliżającym się okresem urlopowym taka moż-
liwość jest ogromnym ułatwieniem dla miłośni-
ków zwierząt. Na pyszną kawę w towarzystwie 
psa można wybrać się na przykład do Calime-

Japończycy partnerami
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 
nawiązał współpracę z Meiji University w japoń-
skim Kyoto. Porozumienie dotyczy połączenia sił 
w zakresie nauk medycznych, w tym także zajęć 
z akupunktury i judo, a w dalszej perspektywie 
również wymiany studenckiej. - Ta współpraca 
może być dla nas bardzo cenna. Ich doświad-
czenie jest w stanie otworzyć przed nami wiele 
nowych drzwi. Oczywiście my również pochwa-
limy się własnymi przemyśleniami i wiedzą. Li-
czę na wspólne badania - mówi prof. Grażyna 
Nowak-Starz. Pandemia sprawiła, że nie doszło 
do spotkań planowanych na grudzień ubiegłego 
roku i tegoroczny marzec.  /wk/

Pomóżmy panu Andrzejowi
Andrzej Tutaj cierpi na niewydolność serca, 
kardiopatię oraz cukrzycę. W związku ze złym 
stanem zdrowia nie może podjąć pracy i spła-
cać kredytu zaciągniętego na wymarzony dom. 
Sześcioosobowa rodzina mieszka w jednym 
pokoju z kuchnią i pilnie potrzebuje pomocy. 
Jak mówi pani Anna Tutaj, żona chorego, w tej 
chwili jedynym źródłem finansowym rodziny 
są zasiłki socjalne. - Gdy ponad rok temu mąż 
zachorował i stracił pracę, zostaliśmy bez środ-
ków do życia. Mamy czwórkę dzieci w wieku 
szkolnym, dwie córki i dwóch synów – opowia-
da kobieta. Rodzinie można pomóc za pośred-
nictwem portalu zrzutka.pl : https://zrzutka.pl/
profil/anna-tutaj-143008.  /ar/

problemy Polaków po to, żeby stwarzać szansę 
mieszkańcom całego kraju, także w mniejszych 
miejscowościach. W gminnej bibliotece w Sta-
szowie Andrzej Duda spotkał się z samorzą-
dowcami z okazji obchodzonego w środę Dnia 
Samorządu Terytorialnego.  /mł/

epidemię koronawirusa odbędzie się ona w in-
nym terminie.  /bk/

ro Cafe, przy ulicy Solnej. - Obserwujemy dużą 
zmianę w tej kwestii, coraz więcej lokali zapra-
sza do siebie klientów wraz z czworonogami. 
Cała nasza ekipa kocha zwierzęta, angażujemy 
się także w pomoc dla schronisk, więc to roz-
wiązanie było dla nas naturalne – mówi Mariusz 
Marzecki, właściciel kawiarni. Przypomnijmy, że 
zwierzęta, które przyprowadzane są do lokalu 
powinny być trzymane na smyczy.  /ar/

Kontakt z redakcją 41 349 50 23
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Odmrażanie 
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Placówki medyczne powoli wracają 
do normalnego funkcjonowania. 
Pacjenci mogą już między innymi 
korzystać z badań profilaktycznych, 
rehabilitacji, a w niektórych 
szpitalach wznawiane są zabiegi 
planowane oraz porody rodzinne

Od wykrycia pierwszego przypadku zakażenia koronawi-
rusem w naszym województwie minęły blisko trzy miesią-
ce. Szpitale jeszcze przed wybuchem pandemii ograniczyły 
przyjmowanie pacjentów oraz wykonywanie zabiegów. 
Obecnie wszystko powoli zaczyna wracać do normy, oczy-
wiście w odpowiednim reżimie sanitarnym. 

ŚCO POWOLI RUSZA
Mimo ograniczeń związanych z pandemią koronawirusa, 
pacjenci w Świętokrzyskim Centrum Onkologii byli pod 
stałą opieką, mieli dostęp do diagnostyki i leczenia. – Szpi-
tal pracuje bez przerwy, nasi lekarze wykonywali chorym 
badania i zabiegi. Musieliśmy natomiast ograniczyć przy-
jęcia do poradni nieonkologicznych oraz zabiegi z zakresu 
fizjoterapii – informuje Izabela Opalińska, rzecznik ŚCO.
W szpitalu onkologicznym wszystko jednak powoli wraca do 
normy. Można już skorzystać z badań profilaktycznych, reha-
bilitacji oraz szczepień. – Odwlekanie diagnostyki z zakresu 
profilaktyki onkologicznej może mieć fatalne skutki. Pande-
mia nie spowodowała, że ludzie nagle przestali chorować na 
nowotwory – mówi dr Leszek Smorąg, ginekolog onkolog, 
kierownik Zakładu Profilaktyki Onkologicznej ŚCO. – Pa-
cjentki korzystające z profilaktyki onkologicznej nie powinny au
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INFORMUJE
Od soboty 30 maja 2020 roku wprowadzone zostaną zmiany w komunikacji miejskiej:

 - dla autobusów linii 32 zmianie ulegną rozkłady jazdy obowiązujące w dni robocze i soboty. 
 - dla autobusów linii 38 zmianie ulegną rozkłady jazdy obowiązujące w dni robocze.

Nowe godziny odjazdów można sprawdzić na ztm.kielce.pl 

Odmrażanie 
zdrowia

się obawiać zakażenia koronawirusem. Położne i technicy 
ŚCO pracują ściśle według zasad bezpieczeństwa epidemio-
logicznego, są wyposażeni w środki ochrony indywidualnej, 
a sprzęt jest dezynfekowany po każdym badaniu. Można się 
na nie umówić telefonicznie, na konkretną godzinę. 
Zakład Rehabilitacji ŚCO wznowił także wykonywanie za-
biegów fizjoterapii w trybie ambulatoryjnym i w oddziale 
dziennym. Odblokowane zostały również przyjęcia w Po-
radni Rehabilitacji. – W pierwszej kolejności zapraszamy 
pacjentów onkologicznych oraz po zabiegach operacyjnych 
i urazach, wymagających pilnie usprawnienia. Zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów pacjenci mogą korzy-
stać ze wszystkich zabiegów rehabilitacyjnych, z wyjątkiem 
masażu – dodaje Izabela Opalińska. 
Lecznica odmroziła również program bezpłatnych szczepień 
przeciwko pneumokokom dla pacjentów onkologicznych. 
Szczepionki przeznaczone są dla chorych z rozpoznanymi 
nowotworami złośliwymi płuc, piersi, trzonu macicy, szyjki 
macicy, jelita grubego, odbytnicy, pęcherza moczowego oraz 
z przewlekłą białaczką limfocytową.

STARTUJĄ Z NOWYM PROGRAMEM
Szpital onkologiczny ruszył też z programem profilaktyki 
raka płuc. Zostaną nim objęte osoby w wieku 55-74 lata, 
które palą lub paliły papierosy, a także osoby zaliczane do 
grupy ryzyka z racji wykonywanego zawodu. – Rak płuc to 
obecnie najczęściej wykrywany nowotwór złośliwy w Polsce, 
który co roku dotyka dziesiątek tysięcy osób. Jest również 
najczęstszą przyczyną zgonów. Społeczeństwo musi zmie-
rzyć się z tym ogromnym problemem, dlatego rozpoczyna-
my program profilaktyczny, który między innymi podniesie 
świadomość pacjentów na temat samej choroby, jak i ko-
nieczności przeprowadzania badań. To przede wszystkim 
tzw. niskodawkowa tomografia komputerowa, która pozwala 
stwierdzić wczesne postacie raka płuca oraz szereg patolo-
gii występujących w śródpiersiu – wyjaśnia prof. Stanisław 
Góźdź, dyrektor ŚCO. Szczegółowe informacje na temat 
programu są dostępne na stronie internetowej profilakty-
karakapluca.pl

PORODY RODZINNE JESZCZE NIE WSZĘDZIE 
Szpital Kielecki św. Aleksandra wznowił porody rodzinne. 
Jak informuje lecznica, warunkiem uczestnictwa osoby to-

warzyszącej jest aktualny (nie starszy niż siedem dni) ujemny 
wynik wymazu na COVID-19 oraz przestrzeganie zasad sa-
nitarno-epidemiologicznych, zapobiegających rozprzestrze-
nianiu koronawirusa. Szpital przy ul. Kościuszki wznowił 
również wykonywanie planowych zabiegów operacyjnych. 
Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka przy ul. Prostej 
też stopniowo wraca do normalnego trybu działania. Pa-
cjentki mogą już zgłaszać się do Poradni Profilaktyki Chorób 
Piersi, natomiast od 1 czerwca uruchomione zostaną pozo-
stałe poradnie. Lecznica nadal jednak wstrzymuje porody 
rodzinne oraz szkołę rodzenia. – Te pierwsze zostaną wzno-
wione wówczas, gdy będziemy pewni, że nasi mali pacjenci 
nie są narażeni na zakażenie. Mamy świadomość, że wspólne 
oczekiwanie na dziecko i poród to dla rodziców wyjątkowe 
przeżycie. Z całego serca pragniemy, aby porady rodzinne 
w naszym szpitalu nadal się odbywały, jednak priorytetem 
jest dla nas bezpieczeństwo pacjentów. Krajowy konsultant 
ds. położnictwa i ginekologii prof. Krzysztof Czajkowski 
oraz konsultant krajowy ds. perinatologii prof. Mirosław 
Wielgoś uważają, że reżim sanitarny w szpitalach gineko-
logiczno-położniczych powinien zostać podtrzymany – in-
formują władze szpitala. 

NA CZARNOWIE OSTROŻNI 
– Pilnie przyglądamy  się sytuacji w kraju i odgórnym cen-
tralnym zaleceniom Ministerstwa Zdrowia oraz  Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego i zależnie od nich będziemy de-
cydować o dalszych losach szpitala. Wszystkie decyzje mu-
simy podejmować ostrożnie i powoli  w trosce o pacjentów 
i personel naszego szpitala – mówi Anna Mazur-Kałuża, 
rzecznik Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
Pacjenci w stanach zagrożenia zdrowia i życia cały czas są 
przyjmowani do lecznicy. Jednak w szpitalu nadal są za-
wieszone  odwiedziny chorych. – Wszystkim pacjentom, 
którzy są w stanach zagrożenia życia udzielamy pomocy. 
Szpital cały czas pracuje – dodaje rzecznik.

***
Wygląda na to, że przetrwaliśmy najgorsze. Służba zdrowia 
wraca powoli na stare tory. Teraz tylko pozostaje czekać na 
jej reformę, by wreszcie funkcjonowała tak, jakbyśmy sobie 
wszyscy życzyli.
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nasze sprawy

Od 25 maja możliwość powrotu do 
szkoły mają uczniowie klas 1 do 3 
szkoły podstawowej. Jednak w Kielcach 
niewielu rodziców zdecydowało się 
posłać swoje dzieci do otwartych 
placówek. Pierwszego dnia wróciło do 
nich tylko ponad 300 dzieciau
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Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu Sanitarnego 
uczniowie najmłodszych klas szkół podstawowych mogą brać 
udział w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych z elementami 
zajęć dydaktycznych. W grupie może przebywać maksymalnie 
12 dzieci, a w uzasadnionych przypadkach za zgodą organu 
prowadzącego, liczbę tę można zwiększyć do 14 osób. Ucznio-
wie mają przebywać w wyznaczonej i w miarę możliwości 
stałej sali i siedzieć w oddalonych od siebie o półtora metra 

ławkach. W miarę możliwości do grupy przyporządkowani 
mają być ci sami nauczyciele.

DEKLAROWALI, NIE PRZYSŁALI
Z okazji posłania dzieci do kieleckich szkół skorzystało nie-
wielu rodziców. Pierwszego dnia do placówek przyszło tylko 
306 dzieci, a do piątku rodzice zgłosili chęć uczestnictwa  w za-
jęciach opiekuńczych ponad tysiąca najmłodszych uczniów. 
Dodajmy, że we wszystkich placówkach w klasach od 1 do 
3 i w oddziałach przedszkolnych w kieleckich szkołach jest 
około pięć tysięcy dzieci.
- Dwa tygodnie temu było zadeklarowanych 12 dzieci, w ostat-
nim dwoje, a w końcu nie przyszło żadne - mówi Czesław 
Zawada, dyrektor Szkoły Podstawowej numer 2 w Kielcach. 
Uczniów na zajęciach nie było też w Szkole Podstawowej 
numer 8.
Z kolei w Szkole Podstawowej numer 15 pojawiło się tylko pię-
cioro uczniów, którzy uczestniczyli w zajęciach świetlicowych.
- W ubiegłym tygodniu obecność dzieci zadeklarowało 37 
osób, dlatego zostały utworzone trzy grupy. Jesteśmy trochę 
zdziwieni, ponieważ dziś przyszło pięcioro dzieci. Niektórzy 
pewnie będą się przyglądać i dotrą w kolejnych dniach, ale 
rodzice mogli się wystraszyć, bo jest mnóstwo procedur - 
mówi Lidia Skowronek, kierownik świetlicy.

WSZYSTKO WEDŁUG PROCEDUR
Jak wyglądają zajęcia? - Czytamy, śpiewamy, oglądamy, mo-
żemy też korzystać z boiska i sali gimnastycznej. Pojawi się 
oczywiście problem, bo należy zachować odległości między 
dziećmi, ale będziemy wybierać takie zabawy, aby to się udało. 
W naszej szkole pracują doświadczeni nauczyciele, dlatego nie 
sądzę, żeby mieli z tym jakikolwiek kłopot. Zapewne dzieci 
będą się czuły trochę inaczej, ale na pewno sobie poradzą - 
tłumaczy Lidia Skowronek i dodaje, że z uczniami pracują 
nauczyciele świetlicy, nauczyciele wspomagający, pedagog 
i terapeuta.
Podobnie wyglądała sytuacja w Szkole Podstawowej numer 
28. - Obecność zadeklarowało 12 osób, a uczniów przyszło 
tylko siedmiu - mówi Paula Presman, dyrektor szkoły. - Po-
dzieliliśmy ich na dwie grupy ze względu na wiek. Dzieci prze-
bywają na świetlicy i mają możliwość uczestnictwa w zajęciach 
dydaktycznych, które odbywają się zdalnie w tym samym 
czasie. Przygotowaliśmy się do pracy bardzo sumiennie. 
Mieliśmy na to dużo czasu, bo myśleliśmy, że dzieci zostaną 
wpuszczone do szkoły wcześniej - uzupełnia.
Jeżeli inni rodzice będą chcieli, aby ich dzieci uczestniczyły 
w zajęciach, mogą to zgłosić w danej placówce.

***
Kazimierz Mądzik, świętokrzyski kurator oświaty, zapewnia, 
że szkoły są na to przygotowane. - Mamy dość ostre wyma-
gania sanitarne, dlatego rodzice muszą wyrazić chęć, aby ich 
dziecko poszło do szkoły. Wiemy jednak, że do 14 czerwca 
został wydłużony zasiłek opiekuńczy i niektórzy nie są tym 
zainteresowani - komentuje kurator.
W Kielcach od trzech tygodni działają też przedszkola i żłobki 
samorządowe. W przedszkolach w poniedziałek było 430 
dzieci, a w żłobkach 160. 

Szkoły 
prawie puste
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Bukówka trzyma się razem 

Marcin Długosz zasłużył na miano sportowego bohatera ostatnich dni. 
W poprzedni piątek 25-latek podjął się niezwykłego wyzwania: przebiegł tego 
dnia 130 kilometrów, czym poruszył lawinę dobrych serc dla chorego Miłosza

Marcin, na co dzień dziennikarz sportowy „Super Expressu”, 
od sześciu lat jest pasjonatem biegania. Zaczęło się standar-
dowo: biegi na krótszych dystansach, pierwsze półmaratony, 
maraton.  Na tym nie poprzestał: przesuwał granicę swo-
ich możliwości i zaczął spełniać się jako ultramaratończyk. 
W poprzednim roku pokonał swoje pierwsze sto kilometrów. 
W ostatnich dniach miał wystartować w biegu na 115 kilome-
trów w Rzeszowie, jednak te plany pokrzyżowała pandemia 
koronawirusa. Wielki fan AC Milanu nic sobie jednak z tego 
nie zrobił: wytyczył trasę, zadbał o logistykę, poprosił o wspar-
cie dwóch kolegów, którzy eskortowali go na rowerach. Do 
silnych nóg i płuc dorzucił jeszcze ogromne serce.

PRZYGOTUJCIE SIĘ NA ŚMIERĆ
– Pomyślałem, że nie musi być to tylko moje wyzwanie spor-
towe, ale może nieść również realną pomoc. W moim bliskim 
otoczeniu jest chłopiec, który boryka się z poważnym pro-

blemem. Musi jak najszybciej poddać się operacji, aby nie 
stracić słuchu – mówi Marcin. 
25-latek z Bukówki postanowił pomóc swojemu młodszemu 
koledze z osiedla – pięcioletniemu Miłoszowi Lasocie, któ-
ry od urodzenia, kiedy to zdiagnozowano u niego zapalenie 
opon mózgowo-rdzeniowych, zmaga się z kilkoma choro-
bami. 
– Kazano nam się przygotować na śmierć synka. Na szczęście 
wygrał tę walkę, ale choroba pozostawiła pamiątki – mówi 
Małgorzata Lasota, mama chłopca.
Miłosz nie mówi i nie słyszy. Jest jednak szansa, że odzyska 
słuch. Aby tak się stało musi jak najszybciej przejść operację 
wszczepienia implantu ślimakowego. – Jeżeli jego ślimak sko-
stnieje całkowicie, to operacja będzie niewykonalna i wtedy 
ogłuchnie – tłumaczy pani Małgorzata. 

10 GROSZY ZA KILOMETR
Do przeprowadzenia zabiegu potrzeba 140 tysięcy złotych. 
Licznik zbiórki zatrzymał się na połowie tej kwoty, ale zaczął 
mocno bić po biegu Marcina, który rzucił ciekawe wyzwanie. 
Każdy kilometr swojego biegu wycenił na 10 groszy i po-
prosił, aby osoby, które doceniają jego wysiłek przelały na 
konto zbiórki 13 złotych. Jego bieg odbił się szerokim echem 
w mediach społecznościowych. Marcin z dystansem poradził 
sobie koncertowo. Pokonał go w 13 godzin i 33 minuty. Nie 
przeszkodziła mu w tym kontuzja stopy. 
– Jeśli człowiek porywa się na coś takiego, to ma już wyro-
bioną odpowiednią kondycję. To nie jest tak, że w pewnym 
momencie dostanie się jakieś zadyszki, czy będzie oddychało 
rękawami. Najważniejsze to kontrolować swój organizm, aby 
nogi stawiały kolejne kroki, żeby mięśnie i kości nie uległy 
załamaniu. Trzeba też wyjaśnić sobie w głowie kilka kwestii. 
Mimo, że każda część ciała chciała do ciepłego łóżka, to trze-
ba było mobilizować się do kolejnych kroków. Na szczęście 
pomagali znajomi i cel. Finisz biegu zapamiętam do końca 
swoich dni – opowiada Marcin, który w przyszłości chce spró-
bować swoich sił w Spartathlonie, jednym najsłynniejszych 
i najtrudniejszych ultramaratonów świata, którego 246-kilo-
metrowa trasa wiedzie z Aten do Sparty. 

***
Jeśli ta historia ma się dobrze skończyć, trzeba zrobić wszystko, 
aby Miłosz jak najszybciej przeszedł operację. Do czwartku, 
do chwili zamknięcia tego wydania tygodnika, do realizacji 
celu na koncie zbiórki na platformie Siepomaga brakowało 
nieco ponad 20 tysięcy złotych. au
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„STOP WIRUSOWI!” 
– samorząd województwa świętokrzyskiego wspiera placówki medyczne. 

Aż 32,5 miliona złotych na walkę z COVID-19

Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego spotkali się 
z beneficjentami i partnerami projektu „Stop 
wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się 
COVID-19 w województwie świętokrzyskim”. 
Rozmawiali o realizacji projektu, w ramach którego 
podległe urzędowi placówki lecznicze będą 
sukcesywnie doposażane w rzeczy ochrony osobistej 
oraz środki dezynfekujące. W planach jest także 
wykonywanie większej ilości testów.  
Na te działania przeznaczono aż 32,5 miliona 
złotych ze środków pozyskanych z Unii Europejskiej.  

TYLKO SZYBKIE DZIAŁANIE PRZYNIESIE EFEKTY. 
BĘDZIE WIĘCEJ TESTÓW
8 maja odbyło się spotkanie przedstawicieli władz samorządowych wo-
jewództwa świętokrzyskiego oraz placówek leczniczych. Posiedzenie 
dotyczyło koordynacji działań związanych z realizacją projektu „Stop 
wirusowi!”. Omówiono ważne kwestie związane z ich rozplanowaniem, 
tak aby środki ochrony osobistej i środki dezynfekujące jak najszybciej 
trafiły tam, gdzie są najbardziej potrzebne. Szczególny nacisk położo-
no na kwestię badań w kierunku diagnostyki koronawirusa, które są 
prowadzone w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym 
w Podzamczu. – Walka z koronawirusem to walka z czasem. Efek-
tywność zależy od  tego, jak szybko będziemy działać. Zdrowie i życie 
mieszkańców województwa są teraz najważniejsze, dlatego koncen-
trujemy wszelkie siły i środki na realizacji projektu, który ma pomóc 
je chronić – powiedziała Renata Janik, wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego.

GŁOS MEDYKÓW NAJWAŻNIEJSZY
Przedstawiciele placówek leczniczych od początku brali  czynny udział 
w tworzeniu projektu. - Dyrektorzy szpitali są najbliżej środowiska, które 
potrzebuje wsparcia i najlepiej znają jego potrzeby. Dzięki dobrej współ-
pracy możemy na te potrzeby odpowiedzieć pomocą celowaną, czyli 
taką, która w pełni je zaspokoi zapewniając tym samym maksymalne 
bezpieczeństwo pracy, a co za tym idzie ochronę zdrowia i życia zarówno 
medyków, jak i pacjentów – mówi wicemarszałek Marek Bogusławski.
Na etapie określania ram projektu każdy szpital przedstawił swoje za-
potrzebowanie dotyczące środków ochrony osobistej. – Otrzymane 
wsparcie zabezpieczy szpital na wiele miesięcy. Jest to bardzo duża i po-
trzebna pomoc – podkreśla Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego imienia Świętego Rafała w Czerwonej Górze.

OGROMNE PRZEDSIĘWZIĘCIE JUŻ RUSZYŁO
Realizatorami projektu ze strony Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego „Stop wirusowi!” są: Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej, Departament Zdrowia i Regionalne Centrum 
Naukowo-Technologiczne w Podzamczu. Wartość zadania opiewa na 
kwotę blisko 32,5 miliona złotych. Środki pochodzą z Unii Europejskiej 
i zostały przyznane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Wsparcie otrzymają: Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Wo-
jewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze, Świętokrzyskie 
Centrum Psychiatrii w Morawicy, Świętokrzyskie Centrum Rehabi-
litacji w Czarnieckiej Górze, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego, a także Regionalne Centrum 
Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim, gdzie będą 
przeprowadzane testy w kierunku COVID-19.

POTRZEBUJESZ POMOCY? ZADZWOŃ!
Każdy, kto w związku z epidemią koronawirusa potrzebuje pomocy – nie wie, gdzie zwrócić się ze swoim problemem, chce zasięgnąć porady 
psychologa, uzyskać fachową poradę - może skorzystać ze specjalnych telefonów interwencyjnych, uruchomionych w ramach projektu przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
Telefonować można od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 14.00 pod numery: 41 342 14 93, 41 342 19 02 - interwencja kryzysowa

41 362 61 89; 41 248 17 00 – psycholog
Projekt trwa od 1 marca do 31 grudnia 2020 roku.
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W niedzielę, 31 maja, wspólnota parafialna przeżywa swój 
odpust. – W tym roku będzie wyjątkowy, zniesiono bowiem 
limit dotyczący liczby wiernych w kościele. Jeszcze w Triduum 
Paschalnym, ze względu na obostrzenia, w obrzędach brało 
udział niewielu wiernych. Teraz cieszymy się, że właśnie od 
Uroczystości Zesłania Ducha Świętego w naszym odpuście 
może uczestniczyć wielka rzesza osób. Ta uroczystość pokazu-
je, że Trzecia Osoba Trójcy Świętej rzeczywiście jest jak wiatr. 
Człowiek czuje Jej obecność, ale nie potrafi tego uchwycić – 
mówi ksiadz Adam Kaczmarczyk, wikariusz parafii.

NA POCZĄTKU BYŁ KRZYŻ
Duch Święty z pewnością wspierał budowniczych świątyni 
i twórców tej wspólnoty parafialnej. W latach 80. XX wieku 
powstało w północnej części miasta Osiedle Na Stoku, a biskup 
Stanisław Szymecki przydzielił tu do duszpasterstwa księdza wi-
kariusza z sąsiedniej parafii - błogosławionej Jadwigi. Było to 22 
września 1985 roku. Ksiądz Adam Pawlik zaczął organizować 
życie religijne spotykając się z mieszkańcami w kościele święte-
go Józefa, bądź w kaplicy błogosławionej Jadwigi. W następnych 
latach mieszkańcy uzyskali miejsce na swój kościół, a biskup 
kielecki erygował parafię w 1987 roku. Roku, w którym od-
prawiona została tam pierwsza Msza Święta przy ustawionym 
wcześniej krzyżu. Powstała kaplica, gdzie parafianie modlili się 
do czasu wybudowania kościoła. W dziele powstania świątyni 

wspólnota/reklama

W PIERWSZY PONIEDZIAŁEK MIESIĄCA

NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. RITY
w każdy poniedziałek od godz. 17.00

ŚWIĘTO RÓŻ

Parafia św. Antoniego z Padwy (Kielce oś. Dąbrowa)

reklama
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Duch Święty Na Stoku
W niedzielę, 31 maja, obchodzimy 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
Kult Trzeciej Osoby Trójcy Świętej rozwija 
się prężnie w parafii na kieleckim Osiedlu 
Na Stoku. Wspólnota może pochwalić się 
wieloma inicjatywami wzmacniającymi 
wiarę w moc i działanie Ducha Świętego 

szczególne zasługi miał zmarły w 2009 roku proboszcz, ksiądz 
Józef Doniec oraz obecny proboszcz, ksiądz Marek Czarnota.

MODLITWA W DUCHU
Coraz piękniejsza świątynia stała się swoistym symbolem roz-
woju duchowego wspólnoty. Obecnie działa w niej dwanaście 
grup, w tym m.in. Róże Żywego Różańca, Stowarzyszenie Ro-
dzin Katolickich, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Przy 
parafii funkcjonuje Uniwersytet Rozwoju Wiary, w którym 
wierni mogą pogłębiać swoją wiedzę dotyczącą religii, filozo-
fii i kultury. – Przy uniwersytecie chcemy uruchomić Szkołę 
Adoracji Modlitwy Wewnętrznej i zaproponować wiernym 
różne sposoby trwania przed Najświętszym Sakramentem – 
tłumaczy ks. Adam Kaczmarczyk. 
W parafii, oprócz tradycyjnych nabożeństw znanych w całym 
Kościele są też unikalne na skalę diecezjalną i ogólnopolską.  – 
To Nabożeństwo do Ducha Świętego odprawiane każdego ty-
godnia i Msza Wotywna o Duchu Świętym. Warto wspomnieć, 
że w 2018 roku Penitencjaria Apostolska udzieliła naszej parafii 
zgody na drugą uroczystość odpustową ku czci Małej Arabki. 
Ku jej czci również sprawujemy specjalne nabożeństwo, wraz 
z autorską koronką odmawianą co drugi dzień – wylicza nasz 
rozmówca. 
To właśnie w parafii Ducha Świętego odmawiane jest nabo-
żeństwo do św. Józefa i jedyne w Polsce nabożeństwo ku czci 
błogosławionego Honorata Koźmińskiego. Związane jest ono 
z postacią założyciela Zgromadzenia Sióstr Służek, posługują-
cych tutaj od 1997 roku. W parafii są również cztery wdowy 
konsekrowane, a kolejne już przygotowują się do konsekracji. 
Wierni mają też możliwość udziału w licznych pielgrzymkach 
organizowanych we wspólnocie parafialnej. 

***
Wśród szarych bloków z wielkiej płyty Pan Bóg postanowił dać 
nam miejsce, gdzie w szczególny sposób oddaje się cześć Trze-
ciej Osobie Trójcy Świętej. Warto o tym pamiętać, zwłaszcza 
w trakcie jednej z najważniejszych uroczystości w kalendarzu 
chrześcijańskim – Zesłania Ducha Świętego. 
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Pokażą piękno życia
Już w niedzielę, 31 maja, odbędzie się w Kielcach kolejny Marsz dla Życia 
i Rodziny. Choć będzie wyglądał zupełnie inaczej niż co roku, to jednak 
jego cel pozostaje niezmienny: pokazanie tego, jak cenne jest każde życie

Modlitwa i specjalna audycja w Radiu eM Kielce – to najważ-
niejsze elementy tegorocznego wydarzenia, które z roku na 
rok przyciąga coraz większe tłumy kielczan. – W 2019 roku 
frekwencja była rekordowa – mówi Włodzimierz Rybczyński, 
jeden z organizatorów wydarzenia. Rzeczywiście, mieszkańcy 
naszego miasta szli licznie w barwnym pochodzie ulicami 
Kielc. Nie zabrakło tańca i śpiewu.

JAK BYŁO…
Inicjatywa Marszu dla Życia i Rodziny sięga 2006 roku. Wów-
czas po raz pierwszy odbył się w Warszawie, a zorganizowała 
go Fundacja Centrum Życia i Rodziny. W Kielcach ruszył 
w 2011 roku, pomysłodawcą był biskup Kazimierz Gurda. – 
Ówczesny duszpasterz młodzieży diecezji kieleckiej, ksiądz 
Sławomir Sarek podjął się organizacji. Później rozpoczęliśmy 
współpracę z Fundacją Centrum Życia i Rodziny, co zjedno-
czyło rozproszone dotąd siły – przypomina jedna z organi-
zatorek, Paulina Toporek. 
Na przestrzeni lat wydarzenie pokazujące piękno życia od 
poczęcia do naturalnej śmierci prężnie się rozwijało. – W 2019 
roku uczestniczyło w nim ponad trzy tysiące osób. Liczyliśmy, 
że kolejny marsz przyciągnie jeszcze więcej uczestników – 
tłumaczy Włodzimierz Rybczyński.

… I JAK BĘDZIE?
Niestety, plany tłumnego i radosnego marszu pokrzyżowała 
pandemia koronawirusa. Organizatorzy jednak nie załamali 
rąk i zdecydowali się dostosować wydarzenie do wymogów 
sytuacji, w jakiej znalazła się cała Polska. O godzinie 11 odpra-
wiona zostanie uroczysta Msza Święta w kieleckiej katedrze. 
Po niej nie przemaszerujemy jak dotąd przez nasze miasto, 
uczcimy życie i rodzinę nieco inaczej. W Radiu eM Kielce 
o godzinie 12 rozpocznie się specjalna audycja z udziałem 
znamienitych gości. Będą wśród nich dr Grażyna Pazera, ks. 

dr Stanisław Słowik, znakomity bramkarz Sławomir Szmal 
i prof. Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii. O godzinie 15, w godzinę miłosierdzia, uczest-
nicy tego niezwykłego wydarzenia będą mogli pomodlić się 
Koronką do Bożego Miłosierdzia w łączności z Sanktuarium 
w Łagiewnikach. Marsz zakończy Różaniec o godzinie 20.30 
oraz Apel Jasnogórski. – Jest to Uroczystość Zesłania Du-
cha Świętego, ale również czas, w którym pamiętamy także 
o przeżywanej niedawno setnej rocznicy urodzin św. Jana 
Pawła II, wielkiego obrońcy życia – przypomina Włodzimierz 
Rybczyński.

ŻYCIE JEST BEZCENNE
Można powiedzieć, że coroczny marsz wpisał się już na trwałe 
w życie naszego miasta. W niezwykle radosny sposób przed-
stawia on istnienie jako wielki skarb i dar od Pana Boga. 
- Udział w Marszu dla Życia i Rodziny jest dla mnie ważny 
dlatego, że to rodzaj manifestacji mojego przekonania o funda-
mentalnych wartościach, jakimi są życie i rodzina – mówi jego 
współorganizator Grzegorz Molęda. Z kolei jeden z organiza-
torów wydarzenia i prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, 
Tomasz Bogucki, zauważa, że nie jest ono skierowane przeciw-
ko komukolwiek: – To nie protest, ale pokazanie, że życie ma 
dla nas wielkie znaczenie. – Nie wszyscy zdają sobie sprawę, 
że to najwyższa wartość – dodaje Włodzimierz Rybczyński, 
a Paulina Toporek twierdzi, że warto przypominać prawdę 
o życiu, które istnieje od poczęcia do naturalnej śmierci. 
– Chcemy doświadczyć wspólnoty i pokazać, że jest nas wiele 
– mówi.

***
Marsz dla Życia i Rodziny to doskonała okazja do tego, aby 
zastanowić się nad swoim stosunkiem do życia ludzkiego. 
Bądźmy razem. Nawet jeśli nie osobiście, to za pośrednictwem 
Radia eM Kielce. 
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ATRAKCJE NA DZIEŃ DZIECKA
Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka wo-
jewoda Zbigniew Koniusz zaprasza do udziału 
w ciekawych przedsięwzięciach przygotowanych 
z myślą o najmłodszych mieszkańcach naszego 
regionu. 
Dla tych najmłodszych, już 1 czerwca o godzinie 
17.00 odbędzie się  premiera spektaklu słowno-
-muzycznego „Bajki o zwierzętach” w interpreta-
cji i aktorskim wykonaniu Ewy Lubacz. Spektakl 

będzie można obejrzeć na profilu Świętokrzy-
skiego Urzędu Wojewódzkiego na Facebooku 
www.facebook.com/suw.kielce oraz na kanale 
Youtube – „Świętokrzyski Urząd Wojewódzki 
Biuro Wojewody”. Uważni widzowie, którzy 
znajdą prawidłowe odpowiedzi na zadawane 
zagadki, otrzymają ciekawe nagrody. 
Dla uczniów szkół podstawowych zorganizo-
wany został konkurs „Paszport Świętokrzyski”, 
który polega na rozwiązaniu zadań związanych 
z regionem, jego historią i tradycją oraz przy-
gotowaniu pracy plastycznej. Konkurs startuje 
1 czerwca, a więcej informacji na stronie www.
kielce.uw.gov.pl. Na zwycięzców czekają nagrody. 

JAN PAWEŁ II 
W NASZYCH SERCACH
Wyjątkowy koncert z okazji 100. rocznicy uro-
dzin Ojca Świętego Jana Pawła II przygotował 
wojewoda Zbigniew Koniusz. Artystyczne wy-
darzenie miało swą premierę 18 maja, w dzień 
urodzin papieża. 
Widowisko, podczas którego zaprezentowali 
się uzdolnieni artyści z naszego regionu, moż-

na było obejrzeć na portalu społecznościowym 
Facebook Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-
kiego oraz na kanale YouTube urzędu. Dopełnie-
niem koncertu „Jan Paweł II na zawsze w naszych 
sercach” były wspomnienia związane z papie-
żem, którymi podzielili się ks. biskup Marian 
Florczyk oraz wojewoda Zbigniew Koniusz. 
W tym niezwykłym przedsięwzięciu wystąpili: 
Zuzanna Bera, Magdalena Bogdan, Bartłomiej 
Boruń, Emilia Głobińska, Mariusz Połomka, 
Anna Rutkowska, Magda Sikorska, Małgorza-
ta Ślaska, Mateusz Ślaski oraz Maja Zagrodzka. 
Całość poprowadziła Magdalena Sitek.
Urodzinowym papieskim koncertem nadal 
można się zachwycać – zapraszamy na stronę 
www.facebook.com/suw.kielce.

MOSTY DLA REGIONÓW
Ponad 680 tysięcy złotych rządowego dofi-
nansowania otrzymał samorząd województwa 
świętokrzyskiego w ramach programu Mosty 
dla Regionów. Promesę przekazał wojewoda 
Zbigniew Koniusz.
Umowa dotyczy opracowania dokumenta-
cji projektowej na rozbudowę odcinka drogi 
wojewódzkiej między Tychowem Starym 
i Starachowicami, wraz z budową obwodnicy 
Starachowic i budową przeprawy mostowej 

Materiały Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, www.kielce.uw.gov.pl
Redakcja: Biuro Wojewody, 41 342 12 32, sekretariat.bw@kielce.uw.gov.pl

Aktualności Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
OBSŁUGA 
INTERESANTÓW W URZĘDZIE 
W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
przywrócono bezpośrednią obsługę klienta. 
Ze względu na stan epidemii przyjmowanie 
klientów odbywa się wyłącznie po uprzednim 
telefonicznym lub mailowym ustaleniu ter-
minu i godziny wizyty. Prosimy o punktualne 
przybycie i oczekiwanie przed wejściem do 
budynku. W dalszym ciągu nie ma możliwo-
ści samodzielnego poruszania się po urzędzie, 
w tym celu większość spraw realizowana jest na 

na rzece Kamiennej. Całkowita wartość zada-
nia to 855.096 zł, a dofinansowanie w ramach 
rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty 
dla Regionów wynosi 684 076,80 zł.
Głównym celem programu Mosty dla Regionów 
jest uzupełnienie lokalnej infrastruktury dro-
gowej o brakujące przeprawy mostowe. Mogą 
one powstawać w ciągach dróg zarządzanych 
przez samorządy, tj. na drogach gminnych, 
powiatowych czy wojewódzkich. Zadaniem 
programu jest poprawa wewnętrznej spójności 
komunikacyjnej regionów Polski przy wsparciu 
z budżetu państwa. 

parterze budynku ŚUW. Każdy klient odbierany 
jest przez urzędnika przy głównych drzwiach 
urzędu (budynek A), a po zakończeniu spotka-
nia ponownie do nich odprowadzany.
Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
ŚUW także wznowił bezpośrednią obsługę inte-
resantów. Aby złożyć wniosek paszportowy lub 
odebrać paszport w Oddziale ds. Obsługi Pasz-
portowej należy skontaktować się telefonicznie 
(numer 41 342 14 13) i umówić się na wizytę 
danego dnia, o określonej godzinie.
Oddział ds. Cudzoziemców uruchamia wyda-
wanie kart pobytu. Odbiór karty może nastąpić 
wyłącznie po uprzednim kontakcie telefonicz-
nym (numery: 41 342 16 68, 41 342 10 08, 41 
342 16 85, 41 342 11 41) oraz ustaleniu terminu 
i godziny wizyty. Podobnie sprawy obywatelskie 
(np. potwierdzanie posiadania lub utraty oby-
watelstwa polskiego, przyjmowanie wniosków 
o nadanie lub uznanie za obywatela polskiego 
czy przyjmowanie wniosków o wpisanie zapro-
szenia cudzoziemca do rejestru zaproszeń) są 
załatwiane wyłącznie po uprzednim kontakcie 
telefonicznym. Wejście do Wydziału Spraw Oby-
watelskich i Cudzoziemców znajduje się na par-
terze budynku C – od strony Silnicy. Obowiązują 
procedury związane z pandemią koronawirusa. 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej 
www.kielce.uw.gov.pl.
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